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www.sura.peFondos SURA SAF S.A.C.

FONDOS MUTUOS DE INSTRUMENTOS DE DEUDA DE CORTO PLAZO

SURA ULTRA CASH SOLES FMIV   

Depósitos 
a Plazo
Bonos
Fondos de 
Inversión

SURA CORTO PLAZO SOLES FMIV   

48%

32%

18%
2%

8%

69%

23%

Variación del Valor Cuota: 0.2048741

Rentabilidad del Periodo

0.15%

SURA UCS
Benchmark

2019 2020 20212017 2018

2019 2020 20212017 2018

YTD

Valor Cuota al 31/01/2022 137.7622925

88%

11% 1%

Distribución por Asset Class

Valor Cuota al 31/12/2021 137.5574184

88%

5%
3%4%

Distribución por Tipo de Activo

Depósitos 
a Plazo
Fondos de 
Inversión
Certi�cados
de Depósito
Bonos

13.61%
12.07%
11.91%

10.29%
7.61%

Banco BBVA Perú
Compartamos Financiera
Banco Interamericano de Finanzas
Banco Santander Perú S.A.
Banco Falabella Perú S.A.

Principales Entidades

1.56% 0.52%4.23% 3.03% 3.34% 0.15%
0.19%

0.05%
0.02%

0.76% 0.45%3.67% 2.75% 2.65%

SURA ULTRA CASH DÓLARES FMIV   
Variación del Valor Cuota: 0.0504076

Rentabilidad del Periodo

0.05%

SURA UCD
Benchmark

YTD

Valor Cuota al 31/01/2022 111.2647259

68%

19%

13%

Distribución por Asset Class

MM Local
MM
Internacional
RF Local

Valor Cuota al 31/12/2021 111.2143183

87%

13%

Distribución por Tipo de Activo

13.86%
11.92%
11.18%

10.99%
10.26%

Banco de Crédito del Perú
Banco Internacional del Perú - Interbank
Bancolombia S.A.
Banco Interamericano de Finanzas
Banco Santander Perú S.A.

Principales Entidades

1.16% 0.41%1.17% 1.98% 2.50%
0.42% 0.23%0.73% 1.34% 1.68%

Variación del Valor Cuota: 0.0144211

Rentabilidad del Periodo

0.01%

SURA CPS
Benchmark

YTD

Valor Cuota al 31/01/2022 161.3896602

51%49%

Distribución por Asset Class

RF Local
MM Local

Valor Cuota al 31/12/2021 161.3752391

Distribución por Tipo de Activo

19.51%
13.45%
11.74%
9.59%
7.34%

FI BD Capital Money Market 2
Banco BBVA Perú
Fondo Mivivienda S.A.
Mibanco - Banco de la Microempresa S.A.
FI BD Capital Money Market 1

Principales Entidades

2.96% -0.67%5.05% 3.24% 4.29%
1.26% 0.58%4.46% 3.07% 3.27%

SURA CORTO PLAZO DÓLARES FMIV   
Variación del Valor Cuota: 0.0654479

Rentabilidad del Periodo

0.05%

SURA CPD
Benchmark

YTD

Valor Cuota al 31/01/2022 123.5222138

19%

50%

28%

3%

Distribución por Asset Class

Valor Cuota al 31/12/2021 123.4567659

Distribución por Tipo de Activo

11.32%
10.71%

10.46%
9.45%
8.66%

FI BD Capital Money Market 1
Banco Interamericano de Finanzas
Bancolombia S.A.
FI BD Capital Money Market 2
Banco de Crédito del Perú

Principales Entidades

1.73% 0.65%1.65% 2.16% 3.11%
0.60% 0.30%0.84% 1.34% 1.42%

MM Internacional
MM Local
RF Local
RF Sudamérica

0.01%
0.19%

0.05%
0.03%

2019 2020 20212017 2018

2019 2020 20212017 2018

MM Local
RF Local
RF Sudamérica

Depósitos 
a Plazo
Fondos de 
Inversión

Depósitos 
a Plazo
Fondos de 
Inversión
Bonos
Certi�cados
 de Depósito



5%

25%

67%

8%

Bonos
Depósitos 
a Plazo
Fondos de 
Inversión

13%

72%

15%

FONDOS MUTUOS DE INSTRUMENTOS DE DEUDA DE MEDIANO PLAZO

SURA RENTA SOLES FMIV   
Variación del Valor Cuota: -2.8414987

Rentabilidad del Periodo

-1.47%

SURA RS
Benchmark

YTD

Valor Cuota al 31/01/2022 189.8411592

80%

13%

2%

Distribución por Asset Class

Valor Cuota al 31/12/2021 192.6826579

Distribución por Tipo de Activo

13.70%
11.25%
9.34%
8.70%
8.14%

Alicorp S.A.
FI BD Capital Money Market 2
Fondo Mivivienda S.A.
Luz del Sur S.A.
Banco BBVA Perú

Principales Entidades

4.94% -2.56%6.26% 3.61% 5.69%
1.65% 0.86%4.03% 3.13% 3.48%

SURA RENTA DÓLARES FMIV     
Variación del Valor Cuota: -1.5321552

Rentabilidad del Periodo

-0.90%

SURA RD
Benchmark

YTD

Valor Cuota al 31/01/2022 169.0307789

42%

24%

9%

10%

15%

Distribución por Asset Class

Valor Cuota al 31/12/2021 170.5629341

Distribución por Tipo de Activo

11.51%
10.28%

8.37%
8.33%
6.26%

Bancolombia S.A.
Cementos Pacasmayo S.A.
Banco Santander Perú S.A.
Bancolombia Puerto Rico
Grupo Aval Acciones y Valores S.A.

Principales Entidades

7.68% -1.34%2.85% 1.31% 7.77%
0.89% 0.44%0.88% 1.39% 1.66%

RF Local
MM Local
RF Asia
RF Norteamérica

-1.47%
0.20%

-0.90%
0.06%

10%

90%

Acciones
ADR’s

FONDOS MUTUOS DE RENTA VARIABLE

SURA ACCIONES FMIV
Variación del Valor Cuota: 0.9755755

Rentabilidad del Periodo

7.53%

SURA RA
Benchmark

YTD

Valor Cuota al 31/01/2022 13.9352853

26%

10%

10%

6%

8%

5% 2%

33%

Distribución por Sector

Valor Cuota al 31/12/2021 12.9597098

Distribución por Tipo de Activo

12.85%
10.35%
10.10%
9.76%
9.74%

Credicorp
Intercorp Financial Services
Ferreycorp S.A.A.
Cia. de Minas Buenaventura S.A.A.
Southern Copper Corporation

Principales Entidades

6.48% 5.76%26.43% -9.82% 1.42%
4.94% -5.62%23.49% -11.19% 2.27%

FONDOS DE FONDOS

SURA BONOS GLOBALES FMIV

69%

31%

Distribución por Asset Class Distribución por Tipo de Activo

36.47%
20.70%
13.96%

9.21%
5.14%

iShares USD Short Duration High Yield Corp Bond UCITS ETF
iShares J.P. Morgan USD EM Corp Bond UCITS ETF
iShares USD Short Duration Corp Bond UCITS ETF
iShares 0-5 Year High Yield Corporate Bond ETF
iShares JP Morgan EM Corporate Bond ETF

Principales Entidades

Rentabilidad del Periodo

SURA BG-A

Benchmark

YTD
3.70% -1.17%n.d. -6.17% 8.16% -2.00%

-2.01%
-1.59%

SURA BG-B 0.20% -4.33%n.d. -7.33% 7.13%
3.76% -2.13%n.d. 0.15% 6.17%

SERIE A: Valor Cuota al 31/01/2022 103.2814354

SERIE B: Valor Cuota al 31/01/2022 92.306871

Valor Cuota al 31/12/2021 105.3943117

Valor Cuota al 31/12/2021 94.2048063

Variación del Valor Cuota: -2.1128763

Variación del Valor Cuota: -1.8979353

-2.00%

-2.01%

69%

31%

7.53%
4.12%

2019 2020 20212017 2018

2019 2020 20212017 2018

2019 2020 20212017 2018

2019 2020 20212017 2018

Minería
Financiero
Servicios
Industriales
Construcción
Consumo
Retail
Energía
Ingeniería y
Construcción

Depósitos 
a Plazo
Bonos
Fondos de
Inversión

RF
Norteamérica
RF M.
Emergentes

ETF
Norteamérica
ETF M.
Emergentes

www.sura.peFondos SURA SAF S.A.C.

RF Local
RF Sudamérica
RF Norteamérica
MM Local
MM Internacional



1% 1%

2%

2%
ETF Renta F�a
Fondo Mutuo
ETF
Norteamérica
ETF Asia
ETF
M. Emergencia
ETF Europa

15%

39%

5%

10%
5%

26%

ETF Renta F�a
ETF M.
Emergentes
Fondo Mutuo

8%

19%

73% -3.75%
-3.73%
0.87%

-2.92%
-2.90%
2.88%

SERIE A: Valor Cuota al 31/01/2022 143.3972316

SERIE B: Valor Cuota al 31/01/2022 146.3095395

Valor Cuota al 31/12/2021 148.9904646

Valor Cuota al 31/12/2021 151.9854837

Variación del Valor Cuota: -5.593233

Variación del Valor Cuota: -5.6759442

SERIE A: Valor Cuota al 31/01/2022 140.1128204

SERIE B: Valor Cuota al 31/01/2022 142.5621827

Valor Cuota al 31/12/2021 144.3250447

Valor Cuota al 31/12/2021 146.8181926

Variación del Valor Cuota: -4.2122243

Variación del Valor Cuota: -4.2560099

-2.92%

-2.90%

SURA CAPITAL ESTRATÉGICO I FMIV 

48%

8%

25%

8%

8%
3%

Distribución por Asset Class Distribución por Tipo de Activo

32.09%
22.82%
16.12%
8.29%
7.76%

iShares JP Morgan EM Corporate Bond ETF
iShares 0-5 Year High Yield Corporate Bond ETF
VanEck Vectors J.P. Morgan EM Local Currency Bond ETF
SURA Renta Soles
SURA Corto Plazo Soles

Principales Entidades

Rentabilidad del Periodo

SURA CEI-A

Benchmark

YTD
11.27% 1.05%7.07% 1.40% 6.32%

SURA CEI-B 11.53% 1.29%7.33% 1.64% 6.57%
1.87% 1.12%5.81% 2.66% 3.71%

SURA CAPITAL ESTRATÉGICO II FMIV 

17%

23%

17%

5%

5%

Distribución por Asset Class Distribución por Tipo de Activo

16.62%
16.54%
13.07%
12.52%
10.86%

SURA Corto Plazo Soles
SURA Renta Soles
iShares JP Morgan EM Corporate Bond ETF
iShares Core S&P 500 ETF
VanEck Vectors J.P. Morgan EM Local Currency Bond ETF

Principales Entidades

Rentabilidad del Periodo

SURA CEII-A

Benchmark

YTD
12.53% 1.56%10.22% -2.50% 7.98%

SURA CEII-B 12.79% 1.80%10.48% -2.27% 8.24%
2.30% 1.66%11.29% 1.23% 4.38%

RF Emergentes
RV Emergentes
RF Norteamérica
MM Local
RV Local
RF Local

18%

11%

45%
55%

SURA SELECCIÓN GLOBAL I FMIV

36%

20%

44%

Distribución por Asset Class Distribución por Tipo de Activo

35.55%
16.60%
12.47%
9.87%
9.33%

iShares MSCI ACWI ETF
iShares 0-5 Year High Yield Corporate Bond ETF
iShares USD Short Duration High Yield Corp Bond UCITS ETF
iShares USD Short Duration Corp Bond UCITS ETF
iShares J.P. Morgan USD EM Corp Bond UCITS ETF

Principales Entidades

Rentabilidad del Periodo

SURA SGI-A

Benchmark

YTD
7.69% 0.56%8.79% -5.63% 12.41%

SURA SGI-B 7.95% 0.80%9.08% -5.41% 12.67%
9.13% 3.59%10.89% -3.83% 13.10%

15%

10%

9%

4%
20%

16%

16%

4% 3% 3%

SURA ACCIONES NORTEAMERICANAS FMIV
Variación del Valor Cuota: -1.1687473

Rentabilidad del Periodo

-5.05%

SURA ACCUSA
Benchmark

YTD

Valor Cuota al 31/01/2022 21.9581741

Holdings - TOP 10

Valor Cuota al 31/12/2021 23.1269214

Distribución por Sector

45.25%
35.22%
10.44%

9.10%

Vanguard Value ETF
Vanguard S&P 500 ETF
Vanguard Growth ETF
Morgan Stanley US Advantage Fund

Principales Entidades

17.81% 19.29%17.65% -7.23% 26.78%
15.35% 25.22%18.72% -5.89% 26.61%

RV Emergentes
RF Emergentes
RF Norteamérica

Tecnología
Consumo
Salud
Financiero
Industrial
Telecomunicaciones
Energía
Servicios
Públicos
Real Estate
Commodities

4%

3%

2%
2%

2%

1%

2%

2%

Apple Inc
Microsoft Corp
Alphabet Inc.
Amazon Com Inc
Berkshire  Hathaway  Inc.
United Health Group Inc.
JPMorgan Chase & Co.
Johnson & Johnson
Tesla Inc.
Meta Platform Inc.

ETF
Norteamérica
ETF M.
Emergentes

-3.20%
-3.18%
-2.96%

SERIE A: Valor Cuota al 31/01/2022 120.6283714

SERIE B: Valor Cuota al 31/01/2022 122.1737434

Valor Cuota al 31/12/2021 124.6182435

Valor Cuota al 31/12/2021 126.1889441

Variación del Valor Cuota: -3.9898721

Variación del Valor Cuota: -4.0152007

-3.20%

-3.18%

-5.05%
-5.02%

2019 2020 20212017 2018

2019 2020 20212017 2018

2019 2020 20212017 2018

2019 2020 20162017 2018

-3.75%

-3.73%

RV Norteamérica
RF Norteamérica
RV Asia
RV Local
RV Sudamérica
MM Local
RV Europa
RF Emergentes
RF Local

www.sura.peFondos SURA SAF S.A.C.

Mibanco - Banco de la Microempresa S.A.
Bancolombia S.A.
Banco de Crédito del Perú
ICBC Perú Bank
Scotiabank del Perú
Banco Internacional del Perú - Interbank
Global Bank Corporation
Multibank Inc.
Bancolombia Puerto Rico
Banco Internacional del Perú - Interbank
Banco Santander Perú S.A.
Banco de Bogotá
Banco Interamericano de Finanzas
FI BD Capital Money Market 1
Atlantic Security Bank
Crediscotia Financiera S.A.
Compartamos Financiera
Fondo Mivivienda S.A.
Banco Falabella Perú S.A.
Cementos Pacasmayo S.A.
Banco BBVA Perú



3%
2%2%

4%
4% 3%

1%

5%

23%

23%

10%

5%

4% 24%4%

2% 2%2%1%

SURA ACCIONES DE MERCADOS EMERGENTES FMIV
Variación del Valor Cuota: -0.3493927

Rentabilidad del Periodo

-2.94%

SURA ACCEME
Benchmark

YTD

Valor Cuota al 31/01/2022 11.5260801

16%

12%

11%

10%

5%

5%
4%

2%2% 1% 1% 1%

30%

Distribución Geográ�ca

Valor Cuota al 31/12/2021 11.8754728  

Distribución por Sector

25.59%
25.16%

24.64%
24.60%

Vanguard FTSE Emerging Markets ETF
iShares MSCI Emerging Markets ETF
Schroder ISF Global Emerging Market Opportunities
Goldman Sachs Emerging Markets Equity Fund

Principales Entidades

23.06% -5.05%29.88% -17.67% 16.99%
14.44% -5.04%32.14% -15.97% 14.03%

Financiero
Tecnología
Consumo
Telecomunicaciones
Commodities
Industrial
Otros
Salud
Real Estate
Energía
Servicios Públicos

China
Taiwan
India
Otros
Corea del Sur
Brazil
Rusia
Sudáfrica
Arabia Saudita
México
Tailandia
Polonia
Kazajistán -2.94%

-0.01%

11%

29%

16%

14%

7%

8%

5%
4% 4%

1%1%2%

SURA ACCIONES EUROPEAS FMIV
Variación del Valor Cuota: -0.5094548

Rentabilidad del Periodo

-4.14%

SURA ACCEUR
Benchmark

YTD

Valor Cuota al 31/01/2022 11.7997822

25%

16%

15%

13%

7%

5%

Distribución Geográ�ca

Valor Cuota al 31/12/2021 12.309237

Distribución por Sector

36.35%
35.67%
27.98%

iShares Europe ETF
Vanguard FTSE Europe ETF
MFS Meridian European Research Fund IH1

Principales Entidades

15.91%22.38% -15.76% 20.18% -2.69%
12.66%22.13% -16.13% 18.81% 2.21%

18%

30%

13%

13%

11%

5%
3%

SURA ACCIONES GLOBALES SOSTENIBLES FMIV
Variación del Valor Cuota: -1.1500626

Rentabilidad del Periodo

-8.05%

SURA ACCGLO
Benchmark

YTD

Valor Cuota al 31/01/2022 13.1277839

90%

10%

Distribución por Asset Class

Valor Cuota al 31/12/2021 14.2778465

Distribución por Sector

40.50%
40.28%

9.65%
9.58%

Schroder ISF Global Sustainable Growth Fund
Janus Henderson Horizon Global Sustainable Equity Fund
iShares MSCI Global Impact ETF
XTrackers MSCI World ESG UCITS ETF 1C

Principales Entidades

12.90% 13.77%n.d. -10.70% 23.25%
13.77% 15.53%n.d. -11.24% 22.03%

53%14%

2%

19%

Multifamily
O�ce
Industrial
Retail

SURA REAL ESTATE GLOBAL INCOME FMIV
Variación del Valor Cuota: -13.0556924

Rentabilidad* del Periodo

-0.10%

SURA REGI
Benchmark

YTD

Valor Cuota al 31/01/2022 12995.3361502

36%

12%
3%

35%

Distribución Geográ�ca*

Valor Cuota al 31/12/2021 13008.3918426

Distribución por Tipo de Propiedad*

57.65%
25.52%

7.21%
3.91%
3.69%

Oaktree Real Estate Income Fund
TA Realty Core Property Fund LP
Banco de Crédito del Perú
Banco Santander Perú S.A.
TA Realty Logistics Fund LP

Principales Entidades

4.79% 18.73%n.d. 0.50% 3.66%
-9.19% 4.63%n.d. -6.22% 11.07%

Tecnología
Industrial
Financiero
Consumo
Salud
Telecomunicaciones
Real Estate
Commodities
Otros
Servicios Públicos

Consumo
Financiero
Industrial
Salud
Commodities
Telecomunicaciones
Servicios
Públicos
Tecnología
Energía
Otros
Real Estate

Reino Unido
Francia
Suiza
Alemania
Países Bajos
Suecia
Otros
Dinamarca
España
Italia
Finlandia
Irlanda

Sur
Oeste
Este
Medio Oeste

*Distribución de Setiembre 2021
**Considera inversión en Oaktree y TA

*Distribución de Setiembre 2021
**Considera inversión en Oaktree y TA

RV Global
RV M. Emergentes

* Rentabilidad calculada según Art. 87 del Reglamento de Fondos Mutuos 
de Inversión en Valores y sus Sociedades Administradoras. No 
contempla los �ujos distribuidos.

-4.14%
-2.88%

-8.05%
-4.32%

-0.10%
-3.10%

2019 2020 20212017 2018

2020 20212017 2018 2019

2019 2020 20212017 2018

2019 2020 20212017 2018

www.sura.peFondos SURA SAF S.A.C.



CARACTERÍSTICAS DE NUESTROS FONDOS

R
M

S/
02

-2
02

2

(1) Vigencia de Comisión Uni�cada Anual (Administración) y de Comisión por rescate anticipado, el mismo que no tuvo modi�caciones con respecto al mes anterior. Los fondos no 
están sujetos a comisiones de suscripción.

(2) Los días se consideran calendario.
(3) Comisión de Rescate Preestablecido programado

SURA Bonos
Globales
FMIV Serie A

Fondo de Fondos US$ 500 US$ 250
30 días
útiles 10/10/2017 0.90% + IGV 1.50% + IGV

SURA Bonos Globales
FMIV Serie B Fondo de Fondos US$ 10,000

Real Estate Local Entre 5 y 50 cuotas*

500 cuotas

Entre 50 y 499 cuotas*

500 cuotas

50 cuotas

3000 cuotas

10 años 08/06/2016 1.5% + IGV 20%

20%

10%

10%

n.d.

n.d.

1.25% + IGV

1.5% + IGV

1.25% + IGV

1.0% + IGV

0.8% + IGV

08/06/2016

12/07/2019

12/07/2019

02/05/2018

02/05/2018

10 años

10 años

10 años

5 años

5 años

Real Estate Local

Real Estate Local

Real Estate Local

Deuda Privada

Deuda Privada

US$ 1,000
30 días
útiles 10/10/2017 1.00% + IGV 1.50% + IGV

1.50% + IGV

SURA Selección
Global I
FMIV Serie A

SURA Selección
Global I
FMIV Serie B

Fondo de Fondos

Fondo de Fondos

US$ 1,000

US$ 30

US$ 250

US$ 30

30 días útiles

1095 días
calendario

15/06/2017

15/06/2017

1.00% + IGV

0.80% + IGV

1.00% + IGV

5.00% + IGV 1 - 365 días2

4.00% + IGV 366 - 730 días2

3.00% + IGV 731 - 1095 días2

SURA Real Estate
Global Income FMIV Fondo de Fondos US$ 50,000 US$ 25,000 24 meses 03/04/2018 1.00% + IGV 0.00%3

Fondo de Fondos US$ 1,000 US$ 250 30 días útiles 14/02/2018 1.35% + IGV

SURA Ultra Cash
Soles FMIV

SURA Ultra Cash
Dólares FMIV

SURA Corto Plazo
Soles FMIV

SURA Corto Plazo
Dólares FMIV

SURA Capital
Estratégico I FMIV
Serie A

SURA Capital
Estratégico I FMIV
Serie B

SURA Capital
Estratégico II FMIV
Serie A

SURA Capital
Estratégico II FMIV
Serie B

SURA Acciones FMIV

SURA Acciones 
Norteamericanas FMIV

SURA Acciones
de Mercados 
Emergentes FMIV

SURA Acciones 
Europeas FMIV

Tipo de Fondo
Inversión

Mínima
Suscripción 

Adicional
Plazo Mínimo 

de Pertenencia
Vigencia de
Comisiones1

Comisión
Uni�cada Anual

Comisión por
Rescate Anticipado

Instrumento de 
Deuda de

Corto Plazo

Instrumento de 
Deuda de

Corto Plazo

Instrumento de 
Deuda de

Corto Plazo

Instrumento de 
Deuda de

Corto Plazo

Instrumento de 
Deuda de

Mediano Plazo

Instrumento de 
Deuda de

Mediano Plazo

Fondo de Fondos

Fondo de Fondos

Fondo de Fondos

Fondo de Fondos

Renta Variable

Fondo 
de Fondos

Fondo 
de Inversión

Público

Fondo 
de Inversión

Público

Fondo 
de Inversión

Público

Fondo 
de Inversión

Público

Fondo 
de Inversión

Público

Fondo 
de Inversión

Público

Fondo 
de Fondos

S/ 2,500

US$ 1,000

S/ 2,500

US$ 1,000

S/ 2,500

US$ 1,000

S/ 2,500

S/ 30

S/ 2,500

S/ 30

S/ 2,500

US$ 1,000

US$ 1,000

S/ 1,000

US$ 500

S/ 1,000

US$ 500

S/ 1,000

US$ 500

S/ 1,000

S/ 30

S/ 1,000

S/ 30

S/ 1,000

US$ 250

US$ 250

0 días útiles

0 días útiles

0 días útiles

0 días útiles

7 días útiles

7 días útiles

30 días útiles

1095 días
calendario

30 días útiles

1095 días
calendario

30 días útiles

30 días útiles

30 días útiles

18/03/2021

15/06/2017

15/06/2017

15/06/2017

15/06/2017

09/10/2020

15/06/2017

15/06/2017

15/06/2017

15/06/2017

15/06/2017

03/07/2017

03/07/2017

0.40% + IGV

0.30% + IGV

0.60% + IGV

0.50% + IGV

1.15% + IGV

0.85% + IGV

1.00% + IGV

0.80% + IGV

2.00% + IGV

1.80% + IGV

3.00% + IGV

1.65% + IGV

1.50% + IGV

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

0.50% + IGV

0.50% + IGV

1.00% + IGV

1.00% + IGV

1.50% + IGV

Fondo 
de Fondos US$ 1,000 US$ 250 30 días útiles 03/07/2017 1.35% + IGV 1.50% + IGV

1.50% + IGV

1.50% + IGV

5.00% + IGV 1 - 365 días2

4.00% + IGV 366 - 730 días2

3.00% + IGV 731 - 1095 días2

5.00% + IGV 1 - 365 días2

4.00% + IGV 366 - 730 días2

3.00% + IGV 731 - 1095 días2

Nombre del Fondo

SURA Acciones Globales 
Sostenibles FMIV

Tipo de Fondo Asset Class Suscripción Mínima
Plazo de
Duración

Inicio de
Actividades

Retribución
F�a Anual

Retribución
VariableNombre del Fondo

Fondo de Inversión en Renta de 
Bienes Inmuebles SURA Asset 
Management cuotas clase A

Fondo de Inversión en Renta de 
Bienes Inmuebles SURA Asset 
Management cuotas clase B

Fondo de Inversión en Renta de 
Bienes Inmuebles SURA Asset 
Management II clase A

Fondo de Inversión en Renta de 
Bienes Inmuebles SURA Asset 
Management II clase B

Fondo de Inversión SURA 
Préstamos Latinoamericanos 
clase A

Fondo de Inversión SURA 
Préstamos Latinoamericanos 
clase B

* De�nido por la Sociedad Administradora al momento de la colocación  

SURA Renta Soles FMIV

SURA Renta Dólares FMIV

www.sura.peFondos SURA SAF S.A.C.


